Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme. no uso das 

atribuições que lhe sào conferidas por lei. FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

A rtigo I o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

RS 83.784.80 (oitenta e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), nas 

seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor
8 2 500.0001 02.12.01 -082440012.2.1 10000-3.3.90.39 4885 R$ 9.000.00
8 2 500.0002 02.12.05-082430018.2.126000-3.3.50.39 4763 R$ 2.235.57

[...]

presente Projeto de Lei, apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso 
voto:

1 0 -
Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do 

Prefeito Municipal que busca a autorização Legislativa para abrir Crédito Adicional 
Especial no valor total de R$ 83.784,80 (oitenta e três mil, setecentos e oitenta e 
quatro reais e oitenta centavos), sendo tal valor por conta de superávit financeiro 
do exercício anterior.

2 . ) -
Tais valores, segundo a justificativa ao projeto são 

transferências do Governo Estadual, cujas verbas de reprogramação foram 
aprovadas pelo COMAS e incluídas no PMAS de 2021, para custeio na proteção